
 

 

~ 1 ~ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Právnická fakulta  - úpravy kanceláří v 1. NP  na 

výukové prostory  

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004319 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martinem Hadašem, LL.M., vedoucím odboru 
veřejných zakázek 

 
 

I. 
Zadavatel obdržel dne 02. 11. 2016 následující požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Požadavek č. 1 na  vysvětlení zadávací dokumentace: 
„Dobrý den, 
Zpracováváme cenovou nabídku do soutěže na zhotovitele akce „Právnická fakulta - úpravy kanceláří v 1. NP na 
výukové prostory,“ objevili jsem nejasnosti v projektu elektroinstalace. 
Po prozkoumání dokumentace slaboproudu máme několik dotazů: 
 
1, Strukturovaná kabeláž 
Podlahové krabice (položka 112) – ve výkaze výměr jsou 3ks. Ve výkresech je zakreslen pouze jeden kus. Který 
údaj je správný? Případně kam se budou instalovat další dva kusy? Prosíme o upřesnění počtu a umístění. 
Zřízení telefonního přívodu (položka 116) – je tím myšlen 20 párový kabel (např.Sykfy) pro přivedení podružných 
linek? Projekt nedefinuje připojovací místo, ani kabelovou trasu. Nelze tedy ověřit správnost délky kabelu. 
Prosíme o upřesnění obsahu položky, připojovacího místa a doplnění kabelových tras pro všechny SLP 
technologie.  
 
2, EPS 
Ve výkrese 2.PP je uveden žlab pro kabely s funkční schopností při požáru. Ve výkaze chybí. Požaduje investor 
dodat žlab nebo kabely instalovat na příchytky? 
Prosíme o upřesnění způsobu uložení kabelů. 
 
3, Evakuační rozhlas 
Součástí PD není řešen požadavek na měření srozumitelnosti. Prosím o jasné specifikování, zda bude 
požadováno nebo ne. 
 
4, Elektrická zabezpečovací signalizace  
Ve výkaze výměr chybí pro položku 405 Kabel množství. Prosíme o doplnění. 



 

 

~ 2 ~ 

 

 
5, Aktivní prvky 
V PD není popsána topologie sítě. Jsou zde specifikovány konkrétní aktivní prvky. 
CISCO WS-C3560X-24 se již nevyrábí. Prosíme o vyspecifikování jiného prvku, který splní požadavky na 
topologii sítě. 
 
Nad podhledem mají být instalované hlásiče EPS, zásuvky SK, … Jsou součástí stavby revizní otvory v 
podhledu? Slaboproud je v dodávce nemá. 
Prosíme o ověření těchto nejasností v co nejdříve možném termínu. 
Děkujeme. 
 
S pozdravem,“ 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel konstatuje, že zpráva mu nebyla doručena způsobem v souladu s bodem 7.2 zadávací dokumentace 
přes systém E-ZAK, ale prostým e-mailem jednomu z pracovníků zadavatele. Zadavatel dále konstatuje, že § 98 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), stanoví, že  zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůt dle odst. 1 ZZVZ. Zadavatel tedy není povinen na tento dotaz odpovědět, zadavatel se však přesto 
rozhodl se k němu věcně vyjádřit.  
Ad1)  Zadavatel potvrzuje, že ve výkazu výměr jsou správně uvedeny tři podlahové krabice, které jsou i v 

půdorysech (místnost 1064, 1063, 1061).  

Zadavatel potvrzuje, že  20pp kanel je rozpočtován pro tento účel. Nápojný bod pro telefon je popsán v 
technické zprávě. Je umístěn přes zeď v chodbě před rozvaděčem. Výměra 10m je v pořádku. 

Ad 2) Žlab byl doplněn do výkazu výměr. 

Ad 3) Provedení měření srozumitelnosti není požadováno. 

Ad 4) Množství bylo doplněno. 

Ad 5) Zadavatel rozhodl nahradit původně uvedené zařízení novým, konkrétně CISCO WS-C3850-12S-S. 

 Revizní otvory do SDK jsou součástí výkazu výměr D.1.0_MU Prava Vykaz celkovy_R1.xls (pol. 18). 

 
 

II. 
Zadavatel obdržel dne 03. 11. 2016 následující požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Požadavek č. 1 na  vysvětlení zadávací dokumentace: 
„Dobrý den, 
prosím Vás o dodatečné informace k veřejné zakázce "Právnická fakulta - úpravy kanceláří v 1.NP na výukové 
prostory". 
 
Jedná se o tyto dotazy: 
 
1/ Prosíme o úpravu zaslaného výkazu výměr D.1.0_ MU Prava Vykaz celkovy a to konkrétně položky č. 135 
Montáž obkladů vnitřních a položky č. 139 Obklad keramický. 
Tyto položky se týkají obkladů rozměru 15 x 15 cm, ale v projektové dokumentaci je navržen obklad rozměrů 30 x 
60 cm. Cena montáže i dodávky obkladů je rozdílná v rozměru navrženém v projektu,  



 

 

~ 3 ~ 

 

než v rozměru ve výkazu výměr. 
 
2/ Prosíme o úpravu zaslaného výkazu výměr D.1.0_ MU Prava Vykaz celkovy a to konkrétně položky č. 132 
Vyrovnání podlah samonivelační hmotou tl. 2 mm a to ze dvou důvodů: 
   1. Důvodem je, že podkladem je cementotřísková deska a hmota Nivelit v této položce je vhodná na pevný 
podklad (beton, cementový potěr) a ne na dřevěný podklad. Jsou jiné vhodnější hmoty, 
jejich cena je ale odlišná od navržené hmoty. 
   2. Důvodem je navržená tloušťka 2 mm. Z technického listu hmoty Nivelit je zřejmé, že minimální tloušťka pro 
pojezd kolečkovou židlí jsou 3 mm. Pojezd kolečkovou židlí v místnostech nebude?“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel konstatuje, že zpráva mu nebyla doručena způsobem v souladu s bodem 7.2 zadávací dokumentace 
přes systém E-ZAK, ale prostým e-mailem jednomu z pracovníků zadavatele. Zadavatel dále konstatuje, že § 98 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), stanoví, že  zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůt dle odst. 1 ZZVZ. Zadavatel tedy není povinen na tento dotaz odpovědět, zadavatel se však přesto 
rozhodl se k němu věcně vyjádřit.  
Ad 1) Zadavatel rozhodl sjednotit rozměr na 300 x 600 a příslušně upravil výkaz výměr. 
Ad 2)  1.Zadavatel ani ne výkazu výměr ani  v projektové dokumentaci nestanovil, že by se mělo jednat o 

hmotu Nivelit. 
2. Zadavatel rozhodl tloušťku cementové stěrky navýšit na 3mm. 
 

III. 
Vzhledem k výše uvedenému rozhodl zadavatel, v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ, o přiměřeném prodloužení lhůty 
pro podávání nabídek do 16. 11. 2016 do 13:00. V této souvislosti zadavatel stanovuje i nový termín pro otevírání 
obálek 16. 11. 2016 13:05. 
 
Zadavatel zároveň přikládá aktualizovaná znění dotčených výkazů výměr. Uchazeči jsou povinni použít pro 
zpracování nabídek tato aktualizovaná znění. 
 
V Brně dne 08. 11. 2016 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
 


		2016-11-08T17:20:13+0100
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




